



№ 205205-2025-2891
от 04.04.2025

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 апреля 2025 года № 312

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 3 апреля 2024 года № 226
"Об утверждении Порядка предоставления субсидий
из областного бюджета Ленинградской области
на государственную поддержку субъектов малого и среднего
предпринимательства Ленинградской области в рамках
реализации комплекса процессных мероприятий
"Поддержка конкурентоспособности субъектов МСП"
государственной программы Ленинградской области
"Стимулирование экономической активности
Ленинградской области" и признании утратившими силу
отдельных постановлений Правительства
Ленинградской области"**

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 "Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий" Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области на государственную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области в рамках реализации комплекса процессных мероприятий "Поддержка конкурентоспособности субъектов МСП" государственной программы

Ленинградской области "Стимулирование экономической активности Ленинградской области", утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 3 апреля 2024 года № 226, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области



А.Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 4 апреля 2025 года № 312

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области на государственную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области в рамках реализации комплекса процессных мероприятий "Поддержка конкурентоспособности субъектов МСП" государственной программы Ленинградской области "Стимулирование экономической активности Ленинградской области", утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 3 апреля 2024 года № 226

1. В абзацах десятом и одиннадцатом пункта 3.5 слово "два" в соответствующем падеже заменить словом "четыре" в соответствующем падеже.

2. В пункте 3.11:

абзац третий изложить в следующей редакции:

"обязательство получателя субсидии по осуществлению в качестве субъекта малого или среднего предпринимательства хозяйственной деятельности на территории Ленинградской области в течение трех лет с момента получения субсидии;"

в абзаце пятом слова "не менее чем на 2 процента" заменить словами "не менее чем на 4 процента".

3. В приложении 2 к Порядку:

в абзаце четвертом пункта 3 слова "более единицы" заменить словами "от трех единиц трудоустроенных на территории Ленинградской области";

в пункте 5 цифры "2,5" заменить цифрами "2,0".

4. В пункте 1 приложения 3 к Порядку:

в абзаце третьем слово "машины" исключить;

в абзаце четвертом слова "(машинного парка)" исключить.

5. В приложении 4 к Порядку:

в пункте 1:

в абзаце третьем слово "машины" исключить;

в абзаце четвертом слова "(машинного парка)" исключить;

в абзаце первом пункта 2 после слов "Приобретаемое оборудование должно" дополнить словами "использоваться (быть установлено) в производственном процессе на территории Ленинградской области и";

в абзаце четвертом пункта 3 слова "более единицы" заменить словами "от пяти единиц трудоустроенных на территории Ленинградской области";

в пункте 6 слова "5 млн рублей" заменить словами "3,5 млн рублей".

6. В абзаце третьем пункта 3 приложения 5 к Порядку слова "более единицы" заменить словами "от трех единиц трудоустроенных на территории Ленинградской области".

7. В абзаце девятом пункта 2 приложения 8 к Порядку слова ", не более чем по трем сертификатам (декларациям) о соответствии" исключить.